

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2018 год	2017 год
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки			
Кредиты клиентам		3 458 951	3 986 434
Средства в кредитных организациях		533 701	606 401
Долговые инвестиционные ценные бумаги		258 378	336 723
		4 251 030	4 929 558
Прочие процентные доходы			
Чистые инвестиции в финансовый лизинг		239 050	230 026
		4 490 080	5 159 584
Процентные расходы			
Средства клиентов		(898 276)	(1 267 902)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(301 713)	(391 791)
Средства кредитных организаций		(247 964)	(265 796)
Субординированный кредит		(165 046)	(153 585)
		(1 612 999)	(2 079 074)
Чистые процентные доходы		2 877 081	3 080 510
Изменение резерва под кредитные убытки по процентным финансовым активам	19	(433 404)	(319 952)
Чистые процентные доходы за вычетом изменения резерва под кредитные убытки по процентным финансовым активам		2 443 677	2 760 558
Комиссионные доходы	20	1 932 895	1 015 654
Комиссионные расходы	20	(126 919)	(145 278)
Чистый комиссионный доход		1 805 976	870 376
Чистый (убыток) прибыль по операциям с инвестиционными ценными бумагами		(319)	6 139
Чистая прибыль по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(228 142)	(161 415)
- курсовые разницы		345 734	395 958
Чистые убытки от прочей операционной деятельности	21	(67 463)	(68 707)
Операционные доходы		4 299 463	3 802 909
Расходы на персонал	22	(1 650 260)	(1 709 822)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	22	(1 242 159)	(1 267 204)
Износ и амортизация	11,12	(412 266)	(439 457)
Прочие резервы под кредитные убытки	14	47 099	(108 847)
Прибыль до вычета налога на прибыль		1 041 877	277 579
Расход по налогу на прибыль	13	(172 556)	(275 508)
Прибыль за год		869 321	2 071
Прочий совокупный (расход) доход за год			
<i>Статьи, подлежащие реклассификации в состав прибыли или убытка в будущем:</i>			
Переоценка долговых инвестиционных ценных бумаг			
- чистое изменение справедливой стоимости		(40 993)	6 127
- чистое изменение, перенесенное в состав прибыли или убытка		266	(5 155)
		(40 727)	972
<i>Статьи, не подлежащие реклассификации в состав прибыли или убытка в будущем:</i>			
Переоценка зданий		(249 420)	384 144
Итого прочий совокупный (расход) доход за год за вычетом налога на прибыль		(290 147)	385 116
Общий совокупный доход за год		579 174	387 187

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка:

Ольга Леинкина
Татьяна Павлычева

И.О. Председателя Правления

Член Правления / Директор Группы бухгалтерского учета, планирования и контроля / Главный бухгалтер

Прилагаемые Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

